⁵ Note at the top of folio: 'Mandatum episcopi ex causa permutacionis legitime faciend' . . .'

⁶ Leye was made a notary public in May 1344 (*C.P.L.* III, 177).

⁷ Above the entry: 'Admissio super eodem'.

⁸ 'Quaternus secundus' in the top r.-hand corner.

⁹ 'Ad nostram . . . spectantem' underlined.

Ista litera precedens non fuit execucioni demandata quia contra consuetudines ecclesie est concepta.¹

[fos. 10V, 11, 11V, 12, 12V, 13 are blank]

64 [fo. 13v] 30 June 1341. *Mandate of the bp. to the chapter to admit and instal M. Ralph de Querendon as subdean.* Robertus [etc.] . . . dilecto filio decano ecclesie nostre cathedralis Sar' vel ejus locum tenenti, salutem, graciam et benedictionem. Quia dilecto filio magistro Radulpho de Querendon, presbitero, ac ecclesie nostre Sar' predicto canonico, subdecanatum ejusdem ecclesie nostre cathedralis vacantem et ad nostram collacionem spectantem cum suis juribus oneribus et pertinenciis universis, ac cum oneribus residendi in ecclesia nostra predicta, prout ejusdem quatuor persone in eadem residere tenentur, nostreque penitenciarie curam in ipsa personaliter exercendi, ad que quidem onera subportanda ipsum prout dicte ecclesie edita in hac parte statuta requirunt artari volumus juramento, contulimus intuitu caritatis; vobis mandamus quatinus sibi vel suo procuratori stallum in choro dicte nostre ecclesie prefato subdecanatui ab antiquo convenientem assignantes, ipsum vel suum procuratorem in corporalem possessionem dicti subdecanatus cum suis juribus et pertinenciis universis inducatis, recipientes ab eodem juramentum de predictis subportandis oneribus prout statuta exigunt supradicta, et ulterius exequentes quod ad vos pertinet in premissis, certificantes nos certitudinaliter et expresse quid feceritis, et dictus subdecanus fecerit in premissis per literas vestras patentes harum seriem continentes. Valete. Dat' Sar' ultimo die mensis Junii A.D. 1341 et consecracionis nostre anno undecimo.²

65 1 July 1341. Action by the locum tenens and chapter in pursuance of the above. 'Ego J. de Hemyngby notarius et scriba capituli Sar' legi quoddam statutum intitulatum³ "de residencia subdecani Sar'," quod statutum incipit: "Ceterum quia in institucionibus bone memorie Osmundi dicte ecclesie fundatoris minime continetur quod subdecanus etc." et sic finit: "Pro viribus observabit quatenus subdecanatum noscuntur concernere memoratum."⁴ Quo lecto, magister Radulfus de Querendon antedictus in loco quo supra personaliter existens, admissus fuit ad subdecanatum ecclesie Sar' predictae et juravit in forma statuti supradicti, prepositis sanctis evangeliis et manu dextra ad pectus applicata. Present in chapter: Mm. R. de Luffenham, archdeacon of Salisbury and locum tenens of the dean, E. de Sancto Albano, chancellor, W. de Wyville, treasurer, T. de Bokton, W. de Selton, John de Longb',⁵ John de Sar'. Present at the installation: Mm. W. de Selton, T. de

¹ Beneath is written the note: 'Decano et capitulo: et mandare debet locum tenenti quod installet etc. et debet tolli verbum committimus.' The last five words are added in a different hand. In the r.-hand margin, in a later hand, and crossed through, is the note: 'Scilicet quoniam est in decano seu ejus locum tenenti et capitulo directa.' There follows a conch-like mark and the word 'Sar'.

² The entry is headed: 'Mandatum episcopi Sar' de recipiendo subdecanatum Sar'.' The words 'ad nostram . . . spectantem' are underlined.

³ A word is struck through here.

⁴ *Statutes*, 162-4, i.c. para. VII 'De residencia subdecani et succentoris.'

⁵ Langebergh.

Bokton, J. de Sar', canons; W. de Barton, Ives de Marchia, Sir J. Lange, vicar-choral, W. Beauver, porter of the close, and many others.

[fos. 14, 14v, 15, 15v, 16, 16v, 17,⁶ 17v, 18, 18v are blank.]

66 [fo. 19] *18 Sept. 1333. Summons to a General Chapter.* In nomine domini, Amen. Presidente Ricardo cancellario. Convocacio generalis.⁷ Tenens locum decani et capitulum Sar', ipso decano in remotis agente, dilecto confratri nostro et concanonico magistro Roberto de Stratford, salutem et fraternam in domino caritatem. Carissime, quociens communis necessitatis sarcina multos ut universos contingit, tociens illi quos res tangit, juris equitate dictante, ad id quod agitur sunt vocandi, nec tedere debet aliquo modo sic vocatos cum urgens et repente occurrens necessitas vocantes ad hoc compellit. Nuper occurrentibus subito ecclesie Sar' matri nostre et nobis oppressionibus gravibus inter tunc presentes et capitulum facientes tractatum super eisdem habuimus diligentem, et demum rimatis omnibus sensuimus tam ardua et inaudita ac matri nostre predictae et nobis prejudicialia, communi consensu et assensu confratrum fore necessario pertractanda, et artante fidelitatis iuramento eidem ecclesie per nos prestito, decrevimus omnes et singulos concanonicos nostros infra regnum Anglie degentes peremptorie fore citandos quod tercio die juridico post festum sancti Andree proximo futurum [3 Dec. 1333] in capitulo Saresbirien' hora capitulari sufficienter compareant, super premissis omnibus et aliis statum, honorem et commodum prefate ecclesie Sar' tangentibus inibi exponendis, tractaturi, consilium, auxilium et assensum effectualiter impensuri, ceteraque omnia et singula que requirentur cum continuacione et prorogacione dierum tunc immediate sequencium facturi et per omnia impleturi. Ad que omnia et singula facienda quatinus vos contingunt ad dictos diem, locum et horam tenore presencium peremptorie vos citamus. Et rescribatis nobis ad diem et locum predictos, cum harum tenore, quid in hiis duxeritis faciendum. Dat' in capitulo Sar' xviiij die Septembris.⁸ Et prout tunc omnes degentes infra regnum fuerunt citati sub eadem data.

67 *3 Dec. 1333. Meeting of the General Chapter.* Die Veneris proximo post festum sancti Andree [30 Nov.], videlicet iij die juridico post dictum festum, comparuerunt in capitulo Sar' personaliter magistri et domini R. cancellarius, T. Hoitoft, R. de Querindon, Dorset' et Wiltes' archidiaconi. J. abbas Schirburn', R. de Blountesdon, T. de Bokton, R. de Wynch',⁹ W. de Salton', R. Baldok, W. de Crouthorn'. Et per procuratores sexdecim, et

⁶ 'Quaternus tercius' has been written in the top r.-hand corner.

⁷ These words appear in large lettering, as a heading. The reason for the summoning of this general chapter is nowhere explicitly stated, but it is clearly connected with a group of letters sent on the same day to the pope (72), the dean (73) and treasurer (74), and four Salisbury canons resident at the curia (75), and with the departure of the precentor and the archdeacon of Salisbury to lay the grievances of the canons before the pope in person. It is possible that among the 'oppressions' complained of was the attempt of William de Ayston to intrude himself into the sub-deanery, since proctors to represent the chapter in a judicial appeal to the curia were appointed on 19 Sept. (132).

⁸ In the l.-hand margin: 'Acta anno domini millesimo CCCXXXIII'. In a different hand: 'Litera ad convocandum canonicos'.

⁹ Wynchcombe.

remanent procuratoria penes registrarium. Et octo canonici citati et preconizati nullo modo comparuerunt. Et propositis certis articulis ipso die super quibus tractabatur, continuatus fuit idem dies Veneris usque in diem Sabbati sequentem [4 Dec.]. Quo die Sabbati comparuerunt dicti domini et magistri qui prius, ac recitatis articulis premissis et aliis negociis statum ecclesie convenientibus, habitisque tractatu et deliberacione ut decuit super illis, fuit concordi consensu comparencium condictum, conventum et consensum, ac etiam ordinatum quod dies iste prorogetur usque proximum diem juridicum post Dominicam qua cantatur 'misericordias domini' proximo venturam [2nd Sunday after Easter, 10 Ap. 1334] et faciend' etc., et quod ad diem illum citentur nunc citati non comparentes, set contumaces reputati, pena reservata, etc. Quo die adveniendi, videlicet xj mensis Aprilis A.D. 1334, presentibus in capitulo R. cancellario, Thoma, archidiacono Dorset', R. de Blountesdon', Thoma de Bokton, R. de Wynch', R. de Baldok, Thoma de Staunton, fuit dies prorogatus usque ad diem proximum juridicum post festum translacionis sancti Thome martiris proximo futurum [8 July 1334] ad tractandum plenius super negociis ecclesiam et capitulum tangentibus etc.¹

68 Rough note at the foot of the page that the vicar of the church of Stures is to be cited before the chapter to show cause why he should not be constrained to maintain the chantry in the chapel of Aysse in the parish of Stures, and to celebrate there each week, on Sunday, Wednesday and Friday.

69 [fo. 19v] 28 Aug. 1335.² Summons to a General Chapter, in a form similar to **66**, addressed to M. Robert de Worth', prebendary of Chesynghur', for the morrow of All Souls next coming [3 Nov. 1335]. 'Si autem, quod absit, canonicè fueritis impediti quominus personaliter adesse poteritis, literas vestras patentes nobis super hoc dirigatis vices vestras, si placet, alicui de nostris confratribus committentes, et rescribentes quid in hac parte duxeritis faciendum, alioquin nos dictis die et loco ad tractandum de premissis vestra non expectata presencia procedemus.'³

[fos. 20v and 21 are blank]

70 [fo. 21v] 2 Dec. 1331. *Letter from the chapter to the dean, pointing out the ill effects of his non-residence and proposing certain remedial measures.*⁴ Venerabili in Christo patri et domino reverendo, domino Reymundo dei gracia sacrosancte Romane ecclesie diacono cardinali et decano ecclesie cathedralis Sar' devoti sui capitulum ecclesie Sar' predicte obedienciam, reverenciam et honorem debitas tanto patri. Pater reverende, dum pregrandis vestre paterne bonitatis affluenciam et discrecionis immensitatem diligenter attendimus ac personam vestram reverendam nobilitate generis

¹ Below, in large letters: 'Convocacio generalis', with a pointing hand, and the word 'supra'.

² This chapter seems never to have met. Wyville, who had returned to England in Jan. 1335, after an absence of more than 18 months, complained that he had not been consulted, and that the summons had been addressed to him not *qua* bishop, but simply *qua* prebendary of Poterne. (Wyville I f. 6; cf. **291**.)

³ At the top of the folio, in a different hand: 'Pro convocacione'.

⁴ In the l.-hand margin appears the note: 'Examinatur'.

adornatam sublimis providencie maturitate fecundam et multis virtutum gloriosis titulis insignitam conspicimus, ecclesie cathedralis Sar', cujus nobilius membrum estis, defectus et indigencias confidenter exponimus, et tanto fiducialius aperimus quod eorum reformatio ad vos principaliter noscitur pertinere. In ipsa siquidem ecclesia cathedrali ex antiqua ejusdem patrum et presulum ordinatione pervida⁵ morum⁶ utencium approbata, quatuor debent esse persone in dignitatibus constitute, literarum sciencia, et morum honestate preclare; decanus, videlicet, precentor, cancellarius et thesaurarius, que ad hoc jurate residere tenentur assidue in eadem, quarum providencia et circumspencionis industria interius prospere regi solet, ipsarumque et aliorum ejusdem ecclesie canonicorum presencia inter alias ecclesias Anglicanas multipliciter adornari, et in suis juribus viriliter defensari; set jam, prothdolor, pie pater, duabus de personis predictis, precentore, videlicet, et cancellario, ac paucis ad modum canonicis in ea residentibus reliquis, tam persone quam canonici pigniores⁷ in ea redditus optinentes se absentant omnino, et eciam a suis prebendis, in tantum quod non est qui in dicta ecclesia vel absencium beneficiis hospitalitatem solitam teneat, vel elemosinas consuetas erogat parvulis vel adultis; set fructus percipientes uberes, non supportant onera que incumbunt. Cultus eciam divinus minuitur in absencium beneficiis et presertim in ecclesia cathedrali predicta, in qua in omnibus festis dupplicibus et aliis de consuetudine supradicta, ob dei et ipsius honorem ecclesie, officium divinum celebrari consueverat per decanum, jam propter ejus absenciam per vicarium simplicem celebratur, in maximum scandalum sicuti subinfertur. Jura eciam et libertates ecclesie indefensa pereunt, et edificia in eis sumptuose constructa corruunt hiis diebus, unde de ea juxta planctum propheticum dici potest: 'Non est qui consoletur eam ex omnibus caris ejus';⁸ quarum pre-textu indignacione concepta pusilli et magni qui eandem ecclesiam et suas libertates multis solebant prosequi favoribus et honoribus, nunc a devocione recedentes ejusdem ipsam deserunt et contempnunt, adeo quod de ea flebiliter dici potest: 'Omnes amici ejus spreverunt eam et facti sunt ei, prothdolor, non amici,'⁹ et dudum habita celebris jam facta est omni populo in derisum. Inferiores et ministri ejusdem ecclesie, dum sicut ad vos pertinet manus non sentiunt correctrices, venacionibus publicis ac aliis insolenciis illicitis, spreto dei servicio, [?] dedecorose contra suos superiores insurgunt multipliciter et rebellant, quibus amplio¹rem¹ tribuit insolescendi et delinquendi materiam impunitas delictorum; beneficia eciam decanatus predicti exteris et talibus arrendantur, qui temporalibus inhiantes comodis lucrum solum sitiunt, set que sunt Jhesu Christi non sapiunt, nec ecclesie considerant onera vel honorem. Loci siquidem diocesanus hiis mederi nequaquam permittitur, dum ex parte vestra provocacionibus aliquociens interpositis eidem objectur quod solum ad vos hoc pertinet, non ad eum. Attornati vestri expiravit potestas, limitato sibi tempore jam effluxo, et vestra, pater, auctoritas exteris et non ipsius ecclesie canonicis committitur, quibus capitulum non licet com-

⁵ [?] *Rectius* 'provida'.

⁶ [?] *Rectius* 'more'. Cf. 71 line 11.

⁷ *Rectius* 'pinguiores'.

⁸ *Lamentations* I. 2. Matins of Holy Thursday. First nocturn.

⁹ *Ibid.*

¹ MS. 'amphio¹rem'.

municare secreta. Immo, nullis quod sciamus esse sufficienter commissa vel procuratoribus vestris sufficiens datur potestas in multis punctis que vos probabiliter latere poterant, quia in facto consistunt in quibus de more fori mandatum exigitur speciale, cujus pretextu eidem ecclesie injuriantes vel vobis nequimus legitime convenire, nosve ab aliis conveniri, et sic justitia deperit multociens utriusque pro salubri eciam statu ecclesie statuenda statuere non possimus auctoritate deficiente predicta. Vicarie eciam in ecclesia supradicta ad vestram colacionem jure precipue devoluto spectantes personis multociens inydoneis conferuntur, dum multi eorum contra consuetudinem ecclesie et statuta, instrumentum modulandi vel cantus non habentes pericium, non cantant set ululant [fo. 22] in omnium stuporem audiencium et horrorem, ecclesieque dedecus nimis notum. Plura eciam in dies ex hiis diversa prodeunt incommoda et varia pericula que ad presens de facili non poterunt enarrari, et prodire timentur majora nisi vestre circumspeccionis providencia celeriter occurratur eisdem. Attendentes igitur quod premissorum reformacio principaliter, ut premisimus, ad vos spectat, de quibus vos tene mini coram suramo judice in districto ipsius examine reddere racionem, vestre dominacionis excellencie devotissime supplicamus quatinus intime consideracionis oculis intuentes premissa, et debite ponderantes, dignemini vestre provide circumspeccionis patrocinio celeriter et efficaciter hiis mederi, ut predicta ecclesia cathedralis suo nunc orbata lumine vestro mediante presidio, splendorem possit resumere pristine claritatis. Speramus quidem firmiter et hoc quesimus fieri, pater pie, quod intuitu Jhesu Christi et gloriosissime virginis matris sue, ecclesie predictae patrone, et anime vestre salute, ad instar bone memorie domini reverendi avunculi vestri, dudum Eboracensis et Lyncolniensis ecclesiarum decani defuncti, ipsius vestri decanatus Sar' liberam eleccionem nobis post vestrum obitum—cujus vita[m] in prosperis conservet altissimus!—a sanctissimo patre nostro procurare velitis, et interim beneficia decanatus vestri predicti et omnes ejus proventus nobis, si libeat, arrendare pro precio quod ab aliis recipitis pro eisdem, et vobis securitatem quam volueritis congruam faciemus, multo exteris meliorem quorum non interest sicut nostra. Commissionis eciam vestre literas aliquibus de gremio residentibus canonicis quibus capituli liceat communicare secreta, et eciam potestatis procuratorum vestrorum quo ad decanatus vestrum predictum sub formis quas attento more² . . . sufficere reputamus, et vestre dominacioni reverende destinamus, nobis per latorem presencium mittere dignemini sigillatas, et eciam potestatem attornati vestri ex causa predicta si placeat innovatam, ut deinceps sufficienter auctoritate vestra suffulti in utroque foro pro dicte ecclesie juribus et libertatibus conservandis conveniri et convenire legitime valeamus, necnon statuere et exequi prout ad animarum salutem et dicte ecclesie utilitatem expedire videbitur et honorem. Et teste, patre,³ altissimo, ad illum finem dumtaxat et pro nullo temporali comodo petimus, et vobis exponimus supradicta, sicut discretus vir dominus Ricardus de Hales, noster confrater et concanonicus, harum lator, multis virtutum titulis insignitus, vestre dominacioni propter hoc a nobis specialiter destinatus, novit, cum placuerit intimare plenius oraculo vive vocis, quem si placet ad

² A blank follows in MS.

³ *Rectius* 'pater'.

audicionis gratiam admittere dignemini, et in premissis sibi fidem adhibere credulam, sicut nobis, et vestre voluntatis beneplacita super hiis rescribere per eundem, in quibus et aliis vobis gratis affectibus offerimus nos paratos. Ad ecclesie sue regimen immunimen vitam vestram diu conservet incolumen qui vos columpnam solidam erigere voluit in eadem. Dat' in capitulo Sar secundo die Decembris A.D. 1331.⁴

71 *Same date. Letter of the chapter to the treasurer, pointing out the ill effects of his non-residence and proposing certain remedial measures.*⁵ Venerabili in Christo patri et domino reverendo, domino Arnaldo dei gracia tituli sancti Eustachii sacrosancte Romane ecclesie presbitero cardinali, et thesaurario ecclesie cathedralis Sar', devoti sui capitulum ecclesie Sar' predictae omnimodam reverenciam et honorem debitas tanto patri. Pater reverende, cum mater ecclesia filiorum indigens auxilio dirigit ad eos proprie devocionis intuitum, nimirum precipua jocunditate letatur dum illos precellentis potencie magnitudine preditos esse conspiciens et humilitatis devote gracia fecundatos ab eis exaltacionis incrementa suscipit, eorumque munita [fo. 22v]⁶ presidiis se juvari sentit in prosperis et protegi in adversis; sane, pater, in Sar' ecclesia matre nostra, de venerabilium ejusdem presulum ordinatione primaria⁷ more utencium approbata, persone quatuor esse debent in dignitatibus constitute, literarum sciencia et morum honestate preclare: decanus, videlicet, precentor, cancellarius et thesaurarius, inter quas nobile membrum estis, quibus quidem dignitatibus et personis, ex regum et nobilium largicione habundanter dotatis,⁸ singula singulis corespondent onera in ipsa ecclesia satis nota, ipsisque prout tenebantur in ea residentibus inter Anglicanas coruscavit ecclesias personarum hujusmodi et canonicorum tunc residencium presencia decorata, et in suis viriliter defensata juribus in conspectu omnium extitit graciosa. Set nunc, prothdolor, luget ipsa mesta Sar' ecclesia, mater nostra, dum filiorum absentia sua claritas obumbratur, et amaris fletibus qui in circuitu habitant consternantur, dum sibi due, videlicet decanus et thesaurarius, potenciores subtrahuntur columpne, et paucis ad modum canonicis, qui incumbentibus oneribus omnino sunt impars, residentibus in eadem, ceteri canonici prebendas quas acceptare duxerant pinguiores habentes ab ea et suis prebendis se absentant relinquitur desolata, hospitalitas vero solita non servatur, edificia corruunt que magnificencia construxerat decessorum, consuete elemosine non errogantur parvulis vel adultis, jura et libertates ecclesie et prebendarum ejusdem pereunt indefensa, adeo quod de ea juxta planctum propheticum flebiliter dici potest: 'Non est qui consoletur eam ex omnibus caris ejus,'⁹ set in derisum est habita que prius ab omnibus celebris habebatur. Unum, eciam, pater, quod summe periculosum videtur tacere nequivimus, sanctorum quidem reliquie sanctissime que continentur

⁴ In the l.-hand margin are the notes: 'Littera directa domino decano pro decanatu'; 'littera directa decano pro rehabenda eleccione post ipsius decessum, ac pro commissione facienda alicui de capitulo'.

⁵ The note 'examinatur' appears in the l.-hand margin.

⁶ At the top of the folio: 'Littera directa thesaurario'.

⁷ 'De venerabilium . . . primaria' underlined.

⁸ 'Ex regum . . . dotatis' underlined.

⁹ See p. 81, n. 8.

in ea, vestimenta nobilia, vasa aurea et argentea, variaque ornamenta dicte ecclesie preciosa in thesauraria ejusdem, licet inter alia vestre custodie vestroque periculo ex ordinacione committantur, predicti vestri tamen ministri pro quibus secundum consuetudines et statuta predicta respondere tenemini adeo sunt remissi,¹ et circa custodiam hujusmodi negligentes quod ipsa ecclesia dampna plura sentiit incuria eorundem, et cum a nobis de negligencia arguuntur, asserunt manifeste se nolle pro custodia seu dampno, si, quod absit, accidat, obligari, vel eciam respondere. Campana eciam in dicte ecclesie campanili artificialiter multum suspensa, magni ponderis et precii ac inter alias dulcissima, cujus sicut et aliarum in ea suspensarum sustentacio ad vos spectat, vestrorum culpa ministrorum in terram adeo corruit, [ita] quod omnino inutilis redditur ad pulsandum, cujus reparacio erit sine dubio plurimum sumptuosa; majora eciam pro hujusmodi defectu custodie dampna et pericula verisimiliter formidantur ventura, nisi celerius et caucius occurratur eisdem. Beneficia eciam thesaurarie vestre predictae exteris et talibus arrendantur, qui temporalibus inhiantes comodis lucrum solum sitiunt, set que sunt Jhesu Christi non sapiunt, nec ecclesie considerant onera vel honorem. Attendentes igitur quod premissorum reformacio quatenus ad thesaurariam attinet principaliter vos concernunt, pro quibus tenemini in die iudicii reddere rationem, vestre paternitati humiliter supplicamus, quatenus ad premissa paterne consideracionis accionem extendentes vestra dignetur magnificentia in eis presertim quatenus dignitatem vestram contingunt, intuitu Jhesu Christi et gloriose virginis matris sue, ecclesie predictae patrone, de celeri et oportuno remedio providere. Expedire siquidem credimus, et si placet hoc fieri petimus, pater pie, quod beneficia thesaurarie vestre predictae nobis si libeat arendare velitis pro precio quod ab aliis recipitis pro eisdem et vobis securitatem quam decreveritis congruam faciemus multo exteris meliorem cum nostra intersit multo amplius quam illorum. Novit ille, pater, qui nichil ignorat quod pro nullo temporali comodo petimus seu vobis exponimus suprascripta, set ut jura et libertates ecclesie et dignitatis vestre predictae liberius et facilius illibata sicut appetimus dei et vestro presidio, nostroque ministerio valeant conservari, sicut discretus vir dominus Ricardus de Hales, noster frater et concanonicus, harum lator, ad vestram venerabilem presenciam propter hoc specialiter destinatus, vobis novit cum placuerit vive vocis oraculo plenius intimare, quem si placet velitis ad exaudicionis gratiam favorabiliter admittere, ac celeriter et feliciter expedire, nobisque vestra rescribere beneplacita per eundem, quibus in hiis et aliis parebimus reverenter. Ad ecclesie sue regimen et munimen vitam vestram diu conservet incolumen qui vos columpnam solidam erigere voluit in eadem. Dat' in capitulo Sar' secundo die Decembris A.D. 1331.²

72 [fo. 23] 18 Sept. 1333. *Letter of the locum tenens of the dean and the chapter to the pope, beseeching the redress of certain grievances.*³ Sanctissimo in Christo patri et domino suo precipuo, domino J., divina provi-

¹ Illegible marginal note.

² In the l.-hand margin, at the head of the entry: 'Litera directa domino thesaurario pro thesauraria'. In the r.-hand margin: 'Pro thesauraria Sar'.

³ The folio is headed, in large contemporary lettering: 'Romana curia'.

dencia sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo pontifici, ancille sue Saresbirien' ecclesie servi [sui oratores locum tenens et capitulum],⁴ cum subjectiva humiliacione devota pedum oscula beatorum. Pater sanctissime, tenet filialis devocio quod vestre sanctitatis bonitas circumspccta oppressis domesticis ne dum miserando compati, set eis favente justicia de remedio affectat providere. Hinc est, pater piissime, quod pro diversis gravaminibus que ecclesie predicte Sar' ac nobis capitulo, creaturis vestris, deo famulantibus in eadem, absque culpa nostra inferuntur, sub spe ultimi refugii, dilectos confratres nostros magistros Nicholaum de la Wyle, precentorem, et Robertum de Luffenham archidiaconum Sar' in eadem ecclesia, ad vestre sanctitatis presenciam mittimus, ea qua possumus humilitate beatitudinis vestre misericordiam implorantes, ut eos ad exaudicionis gratiam admittere, eisque credere, ac filiam sponse vestre sic languentem et nos in exponendis recommendatos habere dignetur vestra clemencia sacrosancta, quam ad regimen universalis ecclesie in prosperis ad augmentum cultus fidei cristiane, et ad reduccionem errancium ad viam veritatis diu conservet [quem peperit]⁵ partus virginalis. Dat' in capitulo Sar' xvij die Septembris A.D. 1333.

73 *Same date. Letter of the locum tenens and chapter to the dean, asking his support in the above appeal.* Decano cardinali sui devoti tenens locum suum et capitulum Sar', cum humili recommendacione obedienciam, reverenciam et honorem debitas tanto patri. Pater reverende, dum paternitatis vestre affluenciam et discrecionis immensitatem diligenter attendimus tanto ea que ecclesiam predictam Sar' et nos vestros concernunt, vestre paternitati fiducialius intimamus, quo in agendis vestro mediante presidio speramus confoveri. Hinc est, pater pie, dolet ecclesia mater nostra et nos, diversis concussi terroribus, ad sacrosanctam sedem apostolicam pro tuicione jurium et libertatum ejusdem, artante juramento, tanquam ad refugium speciale effugere coartamur, et dilectos confratres nostros quos supra illuc ad presenciam vestram pro eodem destinamus, ea reverencia qua possumus obedienter supplicantes, ut ipsos ad exaudacionis gratiam admittere et eis credere, ac pro statu ejusdem ecclesie sic oppresse consilium et auxilium apponere dignetur vestra bonitas, ut mater se filio gaudeat relevari, nosque tanti patris et domini nostri clemenciam et bonitatem queamus realiter experiri. In prosperitate votiva cum augmento honoris diu valeat dominus noster carus. Dat' ut supra.

74 *Same date.* The like to the treasurer.

75 [fo. 23v] *Same date. The locum tenens and chapter to M. John Loterel, asking his assistance in the above business.* Eximie discrecionis viro confratri et amico confidenti, magistro Johanni Loterel canonico Sar', tenens locum decani et capitulum Sar', fraternam dileccionem cum salute. Carissime, accedunt ad curiam Romanam dilecti confratres nostri qui supra, pro quibusdam oppressionibus ecclesie predicte et nobis illatis, vobis si placet seriusus exponendis. Placeat igitur amicie vestre in exponendis eis credere et

⁴ Inserted above the line in a different hand and ink.

⁵ Inserted in r.-hand margin.

assistere, ac pro statu ecclesie et defensione jurium ejusdem, ad que astringimur vinculo sacramenti apponere consilium et auxilium effective, ut mater gratum filium se sentiat aluisse. Diu in domino valeat carus vester. Dat' in capitulo Sar' xvij die Septembris.

Eadem forma magistro Nicholao de Ludelowe; item magistro Ratherio de Miromonte; item domino Manuelli de Flisco. Et sunt omnes duplicate, excepta papali, sub eadem data, nomine domini precentoris tantum, quia precessit.

76 8 Oct. 1333 [?]. *The locum tenens and chapter to the pope on behalf of the bishop.* Sanctissimo in Christo patri et domino suo reverentissimo domino J. divina providencia sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo pontifici, sui devotissimi servuli et servitores humillimi tenens locum domini decani ecclesie vestre cathedralis Sar', et ejusdem ecclesie capitulum, cum omni reverencia et obediencia subjectiva devota pedum oscula beatorum. Pater sanctissime, culminis apostolici clemencia, que multos prosequitur habundancia pietatis, tunc sue liberalitatis benevolencia graciose supplicantibus prebere consuevit auditum et favorem impertiri benivolum, cum pro statu ecclesie et ecclesiarum prelatis animarumque salute, quicquam petitur ab eadem. Cum itaque, pater reverentissime, venerabilis pater noster dominus Robertus de Wyvile, episcopus Sar', creatura vestra, pretextu quarundam causarum sibi motarum in curia vestre sanctitatis, quarum decisio ab eadem paternitate vestra dependet, ut dicitur, impetitus, hiis que pontificali cure conveniunt quieto animo nequiverit intendere ut deceret eundem patrem nostrum, pro quo nos vestri servuli alias vestre beatitudini scripsimus; iterato juxta nostre parvitatibus modulum ad pedes sanctitatis vestre provoluti humiliter commendamus, devotissime supplicantes ut eundem patrem nostrum in premissis dignetur cum favore et gracia expedire vestra sanctitas sacrosancta, quam ad regimen ecclesie universalis vobis commisse diu conservet ad exaltacionem fidei cristiane quem peperit uteris virginalis. Dat' in capitulo Sar' viij die Octobris.

77 1333 [?]. *Letter of the bp. of Winchester⁶ to the pope on behalf of the chapter.* Sanctissime pater, quoniam illis consuevit vestra sanctitas affectu paternali justis providere remediis, quibus per injustas et varias oppressiones gravia dampna et intollerabilia sunt illata, concurrunt enim vestri devoti filii decanus et capitulum Sar' ad vestram sanctam sedem apostolicam quasi matrem, ut ejus uberibus nutriantur, auctoritate defendantur, et a suis oppressionibus releventur, cum non debeat nec posset mater oblivisse filios in agendis. Habent siquidem dicti vestri devoti filii ex quibusdam oppressionibus eisdem illatis vestre sanctitati quedam exponere pro juribus et libertatibus eorundem pro quibus vestre paternitatis clemencie suos dirigunt nuncios speciales, per quos mens et affectus supplicantium et rei petite prosecucio favorabilis vestre beatitudini specialius exprimentur. Inde est quod vestram

⁶ This letter, from its position and contents, seems clearly to belong to the foregoing series. John Stratford held the see of Winchester until his translation to Canterbury on 3 Nov. He was succeeded by Adam Orleton, translated from Worcester on 1 Dec. The intervention of the bp. of Winchester is no doubt explained by Wyville's absence overseas.

sanctitatem quatenus audeo, supplico humiliter et devote quatinus vestre beatitudinis oculos ad honorem dei et dicte ecclesie Sar' et oppressorum relevamen, et me vestre creature supplicantis preces misericorditer dirigentes ipsorum negocia habere dignetur vestra sanctitas commendata, quam ad universalis ecclesie dei sancte regimen conservet altissimus per tempora prospera et longeva. Script' etc.

78 [fo. 24] 21 Nov. 1333]. *The chapter to the pope for the rector of St. Thomas's, John of Salisbury.* Domino pape, pater sanctissime, considerata fructuosa obsequia que dilectus noster magister Johannes Sar', ecclesie matri Sar' filie sponse vestre, crescens in etate cumulavit in virtute et continuat augendo in presenti nos excitant et inducunt ipsius promocionem et honorem pro nostro modulo affectare. Hinc est, pater pie, dolentes audivimus quod quondam confrater noster magister Nicholaus de Lodolowe, nuper canonicus ecclesie Sar' et prebendarius prebende de Stratforde in eadem, taxate ad quinque marcas sterlingorum, mortis subiit examen, ipsum Johannem, virum providum et discretum, literatum, morigeratum et honestum, sanctitatis vestre clemencie cum omni humilitate, ut audemus, optantes commendari, beatitudinis vestre pedibus provoluti, cum subjeccione humillima imploramus ut petitionem ipsius Johannis, presentibus inclusam, pro prebenda predicta ad expeditionis gratiam admittere, et nos vestros servulos tanti summi patris oneratione non presumptuosa set affectiva quodammodo excusatos habere dignetur vestra celsitudo sacrosancta, quam ad regimen ecclesie universalis vobis commisse ad incrementum et exaltacionem fidei cristiane et infidelium conversionem diu dirigat in prosperis partus virginalis. Dat' in capitulo Sar' xxj die Novembris.